证券代码：002352        证券简称：顺丰控股        公告编号：2023-079

顺丰控股股份有限公司

2023年9月快递物流业务经营简报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 3 号——行业信息披露》的

规定，顺丰控股股份有限公司（以下简称“公司”）现披露 2023 年 9 月业务经

营简报情况如下：

项目 2023 年 9 月 2022 年 9 月 同比变动
同比变动

（不含丰网）

1、速运物流业务

营业收入（亿元） 174.32 153.94 13.24% 15.44%

业务量（亿票） 10.13 9.59 5.63% 20.45%

单票收入（元） 17.21 16.05 7.23% -4.12%

2、供应链及国际业务

营业收入（亿元） 53.44 74.33 -28.10% -28.10%

合计 227.76 228.27 -0.22% 1.08%

注：披露项目的分类说明：

1、速运物流业务：主要包括公司的时效快递、经济快递、快运、冷运及医药、同城急送业务板块。其中经

济快递板块中的丰网业务已于2023年6月完成转让交割；

2、供应链及国际业务：主要包括公司的国际快递、国际货运及代理、供应链业务板块。其中，公司国际快

递业务2023年9月件量为0.063亿票（不含嘉里物流联网有限公司的海外本土快递），2022年9月件量为0.055

亿票；

3、以上收入不含公司其他非物流业务收入。

公司2023年9月速运物流业务、供应链及国际业务合计收入为227.76亿元；其

中：（1）公司坚持可持续健康发展的经营基调，追求高质量的业务和收入增长，

持续以高品质的服务保障客户中秋节日礼品及生鲜时令旺季寄递需求，9月速运

物流不含丰网的收入及业务量分别同比增长15.44%和20.45%；（2）供应链及国

际业务收入同比下降主要受到国际空海运需求及价格均同比下行的影响，但收入

环比连续两个月实现回升。

上述数据未经审计，与定期报告数据可能存在差异，仅供投资者阶段性参考，

相关数据以公司定期报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

顺丰控股股份有限公司

董 事 会

二○二三年十月二十日

	证券代码：002352        证券简称：顺丰控股        公告编号：2023-079
	顺丰控股股份有限公司
	2023年9月快递物流业务经营简报
	注：披露项目的分类说明：